
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0785                          JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2020                                                     PÁGINA 1 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 
Secretário Municipal de Saúde 

  CÉLIO APARECIDO BALASSO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidor Geral 

  LUIZ CARLOS BURCI 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 038/2020 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 015/2020 
 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 037/2020 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS e CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 
EQUIPAMENTOS LTDA. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material 
elétrico para iluminação pública, atendendo as demandas desta municipalidade, 
Jateí/MS, de forma fracionada, de acordo com as solicitações do órgão requisitante; 
e, em conformidade com o Edital e Termos de Referência, onde constam as demais  

especificações do objeto. 
VALOR: O valor global para o objeto é de R$ 20.655,00 (vinte mi seiscentos e 
cinquenta e cinco reais). 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à conta dos 
recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária de 2020 da Prefeitura Municipal 
de Jateí: 
 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

02.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

25.752.0023.2035 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

0124 RED 

3390.39.43.00.00 Serviços de energia elétrica 

1.70.074 FONTE 
 

VIGÊNCIA: A vigência do contrato será até 31 de dezembro de 2020. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 25 de maio de 2020. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; André Oliveira Petenatti, 
representante da Contratada; e, as testemunhas constantes no contrato. 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 038/2020 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 015/2020 
 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 038/2020 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS e DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material 
elétrico para iluminação pública, atendendo as demandas desta municipalidade, 
Jateí/MS, de forma fracionada, de acordo com as solicitações do órgão requisitante; 
e, em conformidade com o Edital e Termos de Referência, onde constam as demais 
especificações do objeto. 
VALOR: O valor global para o objeto é de R$ 2.728,00 (dois mil setecentos e vinte e 
oito reais). 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à conta dos 
recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária de 2020 da Prefeitura Municipal 
de Jateí: 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

02.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

25.752.0023.2035 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

0124 RED 

3390.39.43.00.00 Serviços de energia elétrica 

1.70.074 FONTE 
 

VIGÊNCIA: A vigência do contrato será até 31 de dezembro de 2020. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 25 de maio de 2020. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Valeria Zan Molinaro, 
representante da Contratada; e, as testemunhas constantes no contrato. 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



 
ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0785                          JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2020                                                     PÁGINA 2 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 038/2020 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 015/2020 

 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 039/2020 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS e WEB ELÉTRICA EIRELI. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
material elétrico para iluminação pública, atendendo as demandas desta 
municipalidade, Jateí/MS, de forma fracionada, de acordo com as 
solicitações do órgão requisitante; e, em conformidade com o Edital e 
Termos de Referência, onde constam as demais especificações do objeto. 
VALOR: O valor global para o objeto é de R$ 9.585,00 (nove mil 
quinhentos e oitenta e cinco reais). 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à 
conta dos recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária de 2020 da 
Prefeitura Municipal de Jateí: 
 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

02.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

25.752.0023.2035 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 

0124 RED 

3390.39.43.00.00 Serviços de energia elétrica 

1.70.074 FONTE 

 
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será até 31 de dezembro de 2020. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 25 de maio de 2020. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Webersson Flores 
Argelho, representante da Contratada; e, as testemunhas constantes no 
contrato. 
 


		2020-05-29T07:24:39-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




